АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

июня 2021 года № ^ ^  ^

г. Хилок

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Хилокский район» от 01.11.2012 года № 665 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на организацию розничного рынка» (в редакции
постановления администрации муниципального района «Хилокский район»
от 13.03.2014 года № 268, от 11.01.2016 года № 04, от 29.11.2019 года № 800, от
30.10.2020 года № 724)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об
организации и представлении государственных и муниципальных услуг» (в
редакции Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ), Федеральным законом
от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района
«Хилокский район», администрация муниципального района «Хилокский
район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на организацию розничного рынка», утвержденный
постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от
01.11.2012 года № 665 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на организацию
розничного рынка».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального района
«Хилокский район».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

УТВЕРЖДЕНЫ
ием администрации
яципального района
«Хилокский район»
юня 2021 г. № 3 $ ^

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешений на организацию розничного
рынка», утвержденный постановлением администрации муниципального
района «Хилокский район» от 01.11.2012 года № 665 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений на организацию розничного рынка».

Пункт 1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной
услуги дополнить следующими пунктами:

1.3.14. Для получения информации заявителем предоставляется лично или
направляется почтовым отправление или электронной почтой или может
обратиться коммерческая и (либо) некоммерческая организация, к которой
обратился заявитель, за предоставлением муниципальных услуг (в том числе
дополнительные требования к защите персональных данных и иной информации)
заявление о предоставлении информации.

1.3.15 Перечень муниципальных услуг, случаи и порядок обращения за
организацией предоставления таких услуг в коммерческие и некоммерческие
организации (при наличии у них технической возможности), а также требования к
организациям, в которые может обратиться заявитель за организацией
предоставления муниципальных услуг (в том числе дополнительные требования к
защите персональных данных и иной информации), и критерии отбора указанных
организаций определяются органами местного самоуправления с учетом
требований, установленных в соответствии с частью 1.3 статьи 7 Федерального
закона от 27.07.2010 года.. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг».

Критерии отбора коммерческих и (или) некоммерческих организаций
осуществляются в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг».

1.3.16. Заявители в целях получения государственных и муниципальных
услуг обращаются в орган, предоставляющий государственные услуги, орган,
предоставляющий муниципальные услуги, непосредственно или через
многофункциональный центр. В электронной форме государственные и
муниципальные услуги предоставляются способами, предусмотренными частью 2
статьи 19 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», с использованием
единого портала государственных и муниципальных услуг, региональных

порталов государственных и муниципальных услуг, официальных сайтов
указанных органов в соответствии с нормативными правовыми актами,
устанавливающими порядок предоставления государственных и муниципальных
услуг.

Пункт 2.6. Документы, необходимые для предоставления муниципальной
услуги дополнить абзацем:

Органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от
заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или)
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приёме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, за
исключением следующих случаев:

предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 30.12.2020) "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг" (с изм. и доп., вступ. в
силу с 01.01.2021) , за исключением случаев, если нанесение отметок на такие
документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления
государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных
федеральными законами.